

LACHOWSKI Piotr Leszek - KW Prawo i Sprawiedliwość - Kandydat niezależny

Kandydat nr 7 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 2

PYTANIE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych? Jakimi widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Najważniejsze problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych to brak stabilnego finansowania, a dokładniej chodzi o to, że po zakończeniu jednego zadania (grantu) nie mamy pewności czy uzyskamy kolejne finansowanie ale i to że środki nie są dostępne od początku. Można też wspomnieć o trudności w pozyskiwaniu wolontariuszy – w szczególności młodzieży.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadania, które Gdańsk musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia, więc jest to obszar, w którym organizacje wspierają Miasto, a nie Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok. Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

- **Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł,**
- **Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;**
- **Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł**
- **Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804 880,00 zł**

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie?

Jestem zdecydowany za zwiększeniem środków na realizację zadań przez organizacje pozarządowe, ponieważ uważam, że ich praca jest niezwykle ważna dla rozwoju społeczności lokalnych. Zamierzam aktywnie działać, aby osiągnąć ten cel jak najszybciej.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich. Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finansowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Tak, popieram kontynuację budowy sieci domów sąsiedzkich, ponieważ nadal istnieje niedobór takich obiektów. Uważam, że finansowanie ich powinno być dostosowane proporcjonalnie do potrzeb i możliwości danej organizacji pozarządowej. W mojej ocenie, konieczne jest podejście indywidualne w ocenie potrzeb i możliwości finansowych, uwzględniając różnorodność sytuacji i rodzajów obiektów. Niektóre z nich mogą być nowo wybudowane, inne po remoncie (np. na Ujeścisku, Oruni), a także

mogą istnieć takie, które wymagają znacznych nakładów finansowych.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Mam ogromny problem na południu Gdańska związany z wydarzeniami, które realizuję we współpracy Rady Dzielnicy z organizacjami. Chciałbym, aby istniejące obiekty szkół i przedszkoli były otwarte w soboty i niedziele, tak aby nie stały puste. Po prostu chodzi mi o udostępnienie infrastruktury oraz wsparcie inicjatyw związanych z lokalnymi potrzebami mieszkańców.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Tak, mamy kilka pomysłów na zwiększenie dostępu dla gdańskich organizacji pozarządowych do obiektów i przestrzeni publicznej poprzez ułatwienie procedur rezerwacji oraz zwolnienie z opłat dla zajęć niekomercyjnych. Moim zdaniem, szkoły powinny być w pełni otwarte również w weekendy – takie otwarte weekendy dla NGO, jak również dla Rad Dzielnic, mogłyby być korzystne dla społeczności lokalnej.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Jestem za, jednak nie we wszystkich przypadkach, gdyż każda sytuacja wymaga indywidualnego podejścia. Jeśli chodzi o przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali lub budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach, uważam, że należy rozważyć tę możliwość pod kątem korzyści dla społeczności oraz zgodności z obowiązującymi przepisami i zasadami. Warto pamiętać, że 50 lat to długi czas, dlatego sugeruję dokładne przeanalizowanie tej perspektywy i ewentualne skrócenie tego okresu, szczególnie w niektórych przypadkach, np. do 20 lat

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np. księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto?

Według mnie, Miasto powinno zapewnić wsparcie dla organizacji nie tylko poprzez szkolenia, ale przede wszystkim przez udzielanie konkretnego wsparcia w zakresie księgowości. W praktyce oznaczałoby to udostępnienie usług doradczych z zakresu księgowości oraz zapewnienie dostępu do specjalistycznej pomocy księgowych. Dodatkowo, istotne jest uproszczenie procedur związanych z dokumentacją finansową dla organizacji pozarządowych, aby ułatwić im prowadzenie spraw księgowych. Osobiście doświadczam problemów z księgowością, dlatego uważam, że konkretna pomoc w tym obszarze byłaby niezwykle wartościowa.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Jako radny dzielnicowy dostrzegam, że informacje o Dzielnicach są dostępne na stronie miejskiej i uważam, że można rozwinąć tę koncepcję również dla organizacji pozarządowych. Nie mogę obiecać, że jeśli wygram, to zdecydowanie zmienię tę sytuację, bo jednoosobowo trudno cokolwiek zmienić. Mogę jedynie powiedzieć, że będę w tej kwestii pracował.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Znając siebie jako społecznika działającego od kilkudziesięciu lat z doświadczeniem w organizacjach pozarządowych, nie zamknę się na jednym temacie, ale będę angażować się w wiele obszarów, w tym w sport, kulturę oraz wsparcie osób potrzebujących. Szczególnie chciałbym skupić się na wyzwaniach związanych z integracją społeczną, wsparciem dla osób starszych, osób niepełnosprawnych oraz promocją zdrowego trybu życia. Poprzez podejmowane działania mogę przyczynić się do poprawy jakości życia mieszkańców, budowania więzi społecznych oraz tworzenia bardziej zrównoważonego i otwartego społeczeństwa.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Temat rzeka, jak to mówią

Tak, jestem zaangażowany w działalność organizacji pozarządowych. Byłem prezesem lub członkiem zarządu w kilku z nich i aktywnie współpracowałem z wieloma. Moje zaangażowanie obejmuje różne obszary, w tym organizację wydarzeń sportowych i rekreacyjnych, kulturalnych, akcji charytatywnych oraz promocję zdrowego trybu życia. W roli prezesa byłem odpowiedzialny za zarządzanie organizacją, planowanie działań i współpracę z innymi instytucjami. Obecnie kontynuuję swoje zaangażowanie w organizację wielu wydarzeń, angażując się w organizację wydarzeń kulturalnych, sportowych, artystycznych oraz akcji społecznych na rzecz osób potrzebujących.

Współpracowałem i współpracuję z kilkoma organizacjami, w tym mogę wymienić kilka organizacji w których byłem czy współpracowałem i współpracuję: „Jezus Żyje” „Forum Rad Dzielnic” „Przyjaciół

Gminy Pszczółki” „Fundacja Forum” „Obudź Nadzieję” „Bursztynowe Serce” „Harpagan” TKKF na Śródmieściu czy PZW koło Róża Wiatrów.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor, działalność pożytku publicznego?

Zasada pomocniczości dla mnie oznacza, że najlepsze rozwiązania problemów społecznych często znajdują się na poziomie lokalnym, gdzie ludzie znają się na swoich potrzebach i potrafią najlepiej zarządzać zasobami oraz podejmować decyzje – mam to można powiedzieć na co dzień współpracując w ramach Rady Dzielnicy z mieszkańcami.

Trzeci sektor to taki obszar społeczeństwa, gdzie działają różne organizacje (z wieloma współpracuję) na rzecz dobra społecznego, kulturalnego czy ekologicznego, nie mając na celu osiągnięcia zysku. To miejsce, gdzie społeczność podejmuje działania na własną rękę, niezależnie od rządu czy biznesu.

Działalność pożytku publicznego to działania organizacji, których celem jest przynoszenie korzyści lokalnej społeczności poprzez różnorodne inicjatywy społeczne, edukacyjne, sportowe, rekreacyjne, zdrowotne czy kulturalne, niekoniecznie mające na celu zarabianie pieniędzy.